
所  在  地 下保内３７１４ 1986/4/1

設置年度 (築26年) 建　設　費 297,400千円 国県等補助 有

　 利用対象 制限なし 延べ床面積 1475.37㎡

開館時間 9:00～17:00

休  館  日

●緑の相談所

展示ホール

相談コーナー

講義室

●熱帯植物園温室

温室 (878.50㎡)

●保内休息所(茶室) ※H5.4月設置

12:00～17:00 9:00～17:00

茶室 (23.66㎡) 1,200円 2,000円

控室 (19.77㎡)

※使用料の額は、「時間額」に使用時間数を乗じた額と「基本額」とを合算した額

【今後の収支見込み】

 コスト

ランニングコスト
　(指定管理委託料)

大規模修繕費

 収入

使用料
　(減免前使用料)

その他

 税金充当額

【利用状況】

【部屋別利用率】 【指標のチャート表】

　5　最適

　4　適性

　3　要注意

　2　要検討

　1　要改善

平成24年度の実績

3,168,020円
39,600円

40,586,130円

40,586,130円

(38,766,234円)

0円

項　　目 金　額

【収支状況】

3,128,420円

 利用率 22.5%

92.2%
37,418,110円

 税負担割合

【施設内容・使用料】

区　　　分

区　　　分

 1日当たりの収入 110円

 減免割合 17.5%
 1日当たりのコスト 113,053円

(48,000円)

9:00～12:00

800円

緑の相談所・熱帯植物園温室・保内休息所(茶室)

使用料

(敷地88305.33㎡)

毎週火曜日、年末年始（12月29日～１月３日）

緑化意識の高揚と植栽知識の普及を図り､もって住民の福祉の増進に資する
ため､緑化相談､植栽の技術指導その他緑化に関する利用に供する施設

【施設概要】

昭和61年度

区　　　分

使用料

30,686

41,305 38,700 39,866 40,586
47,883 47,883 47,883

2,176

25,970

2,657
1,365

0
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千円 大規模修繕費
ランニングコスト
使用料
その他収入

利用率

減免割合

実利用対象税負担割合

耐久性
4.3%

42.6%

1.1%

42.2%
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所  在  地 中浦１４３ 1994/6/1

設置年度 (築18年) 建　設　費 557,450千円 国県等補助 有

　 利用対象 制限なし 延べ床面積

開館時間 ４月１日～１１月３０日まで

休  館  日

日帰り

宿泊

日帰り

宿泊

【今後の収支見込み】

 コスト

ランニングコスト
　(指定管理委託料)

大規模修繕費

 収入

使用料
　(減免前使用料)

その他

 税金充当額

【利用状況】

【部屋別利用率】 【指標のチャート表】

　5　最適

　4　適性

　3　要注意

　2　要検討

　1　要改善

平成24年度の実績

金　額

(敷地286000.00㎡)

【収支状況】

有料公園施設

 利用率 4.8%

キャンプ場

バンガロー
（一棟）

テントサイト
（一区画）

豊かな自然環境を活用し、市民の健康増進と生活文化の向上を図り、
ゆとりと潤いのある生活の実現に寄与するために設置

【施設概要】

平成06年度

毎週木曜日

中浦ヒメサユリ森林公園

31,921円

 税負担割合

項　　目

2,130,450円

4,116,387円
1,182,500円
(1,207,500円)

55.9%

 1日当たりの収入 3,294円

 減免割合 2.1%
 1日当たりのコスト

5,212,808円

11,459,645円

2,933,887円

利用料金

2,500円

5,000円

500円

1,000円

9,329,195円
(5,632,000円)

10,678
11,082

9,816
9,062

9,329

1,712

3,045

294
1,365

2,130

0 0 0

4,342 4,527
3,677 3,370

2,934

816 1,022
660 616

1,183
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千円
大規模修繕費
ランニングコスト
その他収入
使用料

利用率

減免割合

実利用対象税負担割合

耐久性
10.9%

3.3%
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所  在  地 北五百川１４３ 2002/4/1

設置年度 (築10年) 建　設　費 国県等補助 有

　 利用対象 制限なし 延べ床面積 8524.00㎡

開館時間 ４月１日～１１月３０日まで

休  館  日

【今後の収支見込み】

 コスト

ランニングコスト
　(指定管理委託料)

大規模修繕費

 収入

使用料
　(減免前使用料)

その他

 税金充当額

【利用状況】

【部屋別利用率】 【指標のチャート表】

　5　最適

　4　適性

　3　要注意

　2　要検討

　1　要改善

豊かな自然環境を活用し、観光の振興と地域社会の発展を図るための
設置

【施設概要】

平成14年度

宿泊

2,000円

12,000円

1,000円

8,000円

区　　分 利用可能数
利用料金

１０区画

２棟

金　額

　コテージ（１棟）

平成24年度の実績

 1日当たりの収入 5,790円

 減免割合 0.0%
 1日当たりのコスト 11,486円

八木ヶ鼻オートキャンプ場

 利用率 46.7%

49.1%

12月1日～3月31日

【収支状況】

　テントサイト（１区画）

4,123,344円
項　　目

日帰り

2,024,855円
 税負担割合

4,123,344円
(2,190,000円)

0円

2,098,489円
2,078,500円
(2,078,500円)

19,989円

3,788
4,297

4,074 2,561 4,123
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千円
大規模修繕費
ランニングコスト
その他収入
使用料

利用率

減免割合

実利用対象税負担割合

耐久性
96.3%

30.8%
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